1332 M) di Tunisia, dan wafat pada 25 Ramadhan 808 H (19 Maret
1406 M) di Kairo, Mesir, Ibnu Khaldun dikenal luas sebagai pelopor
dalam ilmu sosiologi, filsafat sejarah, ekonomi politik, serta metodologi
historiografi kritis yang belum pernah ada sebelumnya dalam tradisi
keilmuan Islam maupun Barat.36

33 dan Stephen Dale, The Orange Trees of Marrakesh: Ibn Khaldun and
Science of Man (Harvard: Harvard University Press, 2015), hlm. 144.

47 Nathaniel Schmidt, Ibn Khaldun: Historian, Sociologist, and Philosopher (New
York: Columbia University Press, 1930), hlm. 201.

48 Solikah Solikah and Ismail Ismail, ‘Pemikiran Politik Ibnu Kholdun (732 H-
808 H/1332-1406 M)’, Al Hikmah: Jurnal Studi Keislaman, 9.1 (2019), hlm. 65–83.

49 Fuad Baali, Society, State, and Urbanism: Ibn Khaldun’s Sociological Thought
(Albany: SUNY Press, 1988), hlm. 57.

50 Warren E. Gates, "The Spread of Ibn Khaldun’s Ideas on Climate and
Culture," Journal of the History of Ideas 28, no.